
PORTARIA N.º 16.875, DE 25/08/2020.

COLOCA SERVIDORA A DISPOSIÇÃO DO POLO
DE  APOIO  PRESENCIAL  E  CENTRO  DE
FORMAÇÃO  DE  PROFESSORES  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DO ART. 55 DA LEI N.º 2.898/2006.  

RESOLVE:

Art.  1º  Colocar  a  disposição  do  Polo  de  Apoio  Presencial  e  Centro  de
Formação de Professores a Servidora MARIA GORETTI MORO GOMES, Matrícula 939,
Professora PB, para ocupar o cargo de Coordenadora, pelo período de 04 (quatro) anos, a
partir de 03/08/2020, conforme Memorando n.º 623/2020-SEMED. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, rettroagindo

seus efeitos a 03/08/2020.
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Agosto de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


